
Vzdělávání a spolupráce Datové 
centrum ÚK
SPŠ Resslova

Ústí nad Labem

Důvody, možnosti, aktuláně realizované formy, budoucí možnosti



PROČ SPOLUPÁCE?
Propojení středoškolského vzdělávání v IT s aktuálními trendy

Vytvoření pracovních příležitostí pro absolventy – vzdělanost zůstává v regionu

Pracovníci pro Datové centrum

Škola Region Pracovní příležitosti
Zlepšení

Života v regionu



Výuka IT
na středních školách

Školní vzdělávací plány vs změny v Informačních technologií

Střední škola  - možnosti reagovat na rychlé změny a trendy v IT

obor 18 – 20 – M/01 Informační technologie   zaměření : počítačové sítě

Tři pilíře – programování, hardware a datové sítě.

Další předměty rozšiřují tyto základní pilíře.

Absolventi - specialisté v oboru

Moderní technologie

Předmět herní vývoj - uplatní své vědomosti z programování a počítačové grafiky.

Žáci si sáhnou také na technologie virtuální a rozšířené reality.

Třetím a čtvrtý ročník - vlastní ročníkový projekt, flexibilnímu způsobu řízení projektu,

plánování, definice rizik, komunikace se zákazníkem.



Výuka IT
na středních školách

Kyberbezpečnost - návaznost na znalosti z předmětů Datové sítě a Operační systém

Znalosti a kompetence, principy kyberbezpečnosti (druhy hrozeb a útoků, Social Engineering, 

šifrovací algoritmy, …..)

Aplikování při řešení bezpečnostních síťových hrozeb a zabezpečení IT infrastruktury.

Praktická cvičení - důraz na schopnost samostatně řešit problémy (tým,  individuálně)

Výuka speciálního vybavení síťových učeben školy, simulačních programů, apod

Možnost  splnění kyberbezpečnostního Cisco kurzu (CyberOps) - certifikát

Inovace materiálně technického vybavení - učebny kybernetického centra



Školské praxe:

Souvislé 14 dní v roce 2. a 3. ročník

Průběžné 4 ročník 1 den za 2 týdny

Stáže pro studenty – 2x týdně po výuce

Práce na aktuálních projektech Datového Centra

Pracovní příležitosti  – částečné, plné úvazky

Využití ITC infrastruktury ve výuce - Virtuální učebna na rezervované ITC
platformě pro chod školské organizace

Konzultace a analýzy v oblasti ITC

Možnosti spolupráce



Aktuální spolupráce
Školské praxe  - souvislé 14 dní v roce 2. 3. ročník

15. - 29.05.2023 – 21 Stříbrníky, 7  Resslova

průběžné - 4 ročník  - 1 den za 2 týdny

09. 2022 – 05. 2023 – 2 studenti

Stáže pro studenty – 2x týdně po výuce – 9 SPŠ , 2 UJEP

Práce na aktuálních projektech Datového Centra

Pracovní příležitosti – 1 od 09.2023

Pro maturanty – částečné úvazky při studiu na VŠ



Projekty na kterých 
spolupracujeme



DATOVÁ ANALÝZA V OBLASTECH:

POČÍTAČOVÉ
VIDĚNÍ

STROJOVÉ
UČENÍ

VIZUALIZACEIoT

Dopravy

Životního prostředí

Zdraví

Data veřejné zprávy

Energetický  Management

a spousta dalších



REALIZOVANÉ
PROJEKTY



Virtualizační platforma pro 
SPŠ UL

Sestavení HW

Instalace platformy

Administrace

Monitoring a ovládání

Využití – virtuální učebna

Kyber-bezpečnostní hřiště

(playground)



PROTIPOVODŇOVÝ 
SYSTÉM https://portabo.cz/voda

https://portabo.cz/voda


OBSAZENOST
Rondel Penny parkoviště

Počítačové vidění, strojové učení



OBSAZENOST PARKOVACÍCH Penny 
Rondel - dashboard
Počítačové vidění, strojové učení, back-end MQTT data, InfluxDB časové 
rámce,  API,  front-end dashboard



Osobní inventární karty
Automatický export z ekonomického systému,
python - zpracování dat, www aplikace Streamlit



OBSAZENOST PARKOVACÍCH Penny 
Rondel - dashboard
Počítačové vidění, strojové učení, back-end MQTT data, InfluxDB časové 
rámce,  API,  front-end dashboard



ENERGO MANAGEMENT
Pohled na organizaci



PLÁNY praxe 2023



Plány pro praxe 2023
Seznámení s prostředím Datového Centra

Senzor pro měření CO2

Základy práce s programovacím jazykem 
Python

Vývoj www aplikace – Streamlit

Základy práce s modelovacím SW – FreeCAD

Návrh pro box na senzor

Základy práce s LoRa kontrolérem

Zprovoznění připojení

Upgrade čidel na měření vodní hladiny –

přenos přes LoRaWAN



DĚKUJEME
ZA POZORNOST

Roman Vaibar
Roman.vaibar@portabo.cz
www.portabo.cz

Jaroslav Mareš
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, p.o.

mailto:Roman.vaibar@portabo.cz
http://www.portabo.cz/

